第 57回 牛久コミュニティ放送番組審議委員会 議事録

1. 開催日時 令和 7年 3月 26日(水) 13：30

2. 開催場所 牛久市中央 3-15-1 FMスタジオ(牛久市保健センター2階)

3. 委員総数 5名

出席委員 3名

 鷹羽 伸一   青木 進  出来尾 穂子

事務局 沖山 真智子 事務局 武富 友美

4. 審議事項

第 1号議題  議事録署名人の選出

第 2号議題  イベント放送報告「うしくシティマラソン特別放送」

第 3号議題  番組紹介「GOGOレポート 日本遺産 日本ワイン 140年史」

5. 議事経過の概要および結果

第 1号議題 事務局案及び出席委員の承認により、議事録署名人 2名は

        出来尾 穂子 青木 進 が選出された。

第 2号議題 〇イベント放送報告「うしくシティマラソン特別放送」

       1/13（月）生放送 8：30～10：00 放送しました。

       毎年恒例の生放送中継、現地とスタジオからお届けしました。（事務局）

      → 牛久市の恒例イベントは積極的に放送してください（出来尾）

第 3号議題  〇番組紹介 30分収録番組

GOGOレポート 日本産 日本ワイン 140年史」

※制作番組をお聴きいただきます。

       〇東京銀座 IBSARAKI senceの店頭で牛久シャトーのワインの

魅力をＰＲしてきました（期間：1/31（金）～2/3（月））（事務局）

       → 牛久ワインの評判はいかがでしたか？（出来尾）

         ⇒ 数種類の牛久ワインを試飲で、それぞれの味の違いを楽しんで頂まし

た。飲みやすいと好評で好みの味を購入頂きました。（事務局）

       →  貴重な体験をしてきましたね。（青木）

       → 牛久ワインの PR番組もとても良かったので、引き続き

        どんどん牛久ワインを PRして下さい（青木）

        →  茨城トヨタからのプレゼントワインが山形産でがっかりしました。

もっと牛久ワインを沢山の方に知って欲しいです（出来尾）

       → IBARAKI senceでは常時牛久ワインは置いてないのですか？

（青木）

        ⇒ 常時は置いていなく、今回のようなフェアで販売しています。

         牛久ワインの良さをもっと多くの方に周知して頂けるように

         牛久シャトーの番組も積極的に制作して参ります。

 【 次回の開催 】

 ・次回 令和 7年 5月 15日（木） 13：30より開始

以上